SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 007/2018 – GS/SESP
O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA  E  ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no Edital 012/2016 –
GS/SESP, de 21 de julho de 2016,  retificado pelo Edital nº 014/2016 – GS/SESP, de 01º de agosto
de 2016, o qual estabelece instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado -
PSS, para contratação temporária  nas funções de Ajudante de Perícia, Ajudante de Necropsia,
Medico Legista e Odontolegista, resolve:

TORNAR PÚBLICO
As alterações abaixo, com base na Informação nº 24/2018 da Procuradoria Geral do Estado,a respeito do Mandado de Segurança nº 5001717-82.2016.8.16.0000, protocolo nº 14.969.807-8.

1. Retificar o Edital nº 019/2016 – GS/SESP, na parte da Classificação Final de Médico Legistapara a Região de Londrina, onde se lê:
 Região: Londrina
 Função: Médico Legista
 Nome RG Class. Ampla Class. Afro Desc. Pont.
 FERNANDO THOMAZINHO 60168342 PR 1  100.00
 LUCIO MARCELO SALVARANI JUNIOR 138802639 PR 2  90.00
 CARLOS JUNIOR TOSHIYUKI KARIGYO 92072720 PR 3  90.00
 LUIZ CARLOS BAZZO 5071431 SP 4  85.00
 SORAYA MATHIE AYHARA 50974405 PR 5  80.00
 ADRIANO LUCIO UCHOA BRANDAO 59742620 PR 6 1 75.00
 KARINE CRISTINA JORGE DE MELLO 147811683 PR 7 2 75.00
 JOSE RAFAEL ASSAD CAVALCANTE 273348061 SP 8  75.00
 HAROLDO LIMA DOS SANTOS MG11128053 MG 9  70.00
 NELLY NABUT 99892625 PR 10  65.00
 NAJA NABUT 175396 MS 11  60.00
 CHRISTIAN SANTOS PEREIRA 10636962 MG 12  60.00
 JULIO MASCARENHAS DE SOUZA 1049023813 RS 13  60.00
 FERNANDO TADAAKI YABUSHITA 51384725 PR 14  60.00
 ANDERSON SIMONATO 139627318 PR 15  60.00
 WELINGTON JOS DA COSTA SOBRINHO 10971780 MG 16  60.00
 FERNANDO CARLOS DA SILVA 75372680 PR 17  55.00
 ALEXANDRE HENRIQUE ARANDA DE MATTOS 71536971 PR 18  50.00
 ANDRE LUIS CARVALHO AZAMBUJA 11259411 MG 19  50.00
 MAYCON JUNGLOS SIQUEIRA 75127294 PR 20  50.00
 VAGNER FRANCISCO DA SILVA 203327317 RJ 21 3 45.00
 RODRIGO OLIVEIRA DALOSSO 49779143 PR 22  30.00
 JOSE GUILHERME DA SILVA AMORIM 1728396 AL 23  30.00
 PAULO HENRIQUE KINOSHITA CANDIDO 74023274 PR 24  30.00
 ERIKA MAYUMI FUKUDA DA SILVA 101162230 PR 25  30.00
 TIAGO FERREIRA CAMPOS BORGES 16929075 MG 26  25.00
 KLEBER RODRIGUES REZENDE 52892538 PR 27  20.00
 CESAR RIBEIRO ZUCCOLI 81983577 PR 28  20.00
 DANILO ROCHA LINS 914389 RO 29  15.00

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

 FERNANDO DOS SANTOS ROSSI 76211094 PR 30  10.00
 CARLA CHIZURU TAJIMA 75909330 PR 31  10.00
 INGRID SCHIAVONI RUELA 85975668 PR 32  10.00
 ALEX FRANCOVIG RACHID 81756856 PR 33  10.00
 SANTO ZANIN III 87725103 PR 34  10.00
 FLAVIO RAMOS CESAR SILVEIRA 792163 RO 35  0.00
 DANIEL DE PAULA SAURNINO RIBEIRO 350371179 SP 36  0.00
 MURILO FERNANDO VIEIRA NAVARRO 445611819 SP 37  0.00
 VINICIUS KANDA MATSUO 86744937 PR 38  0.00

Leia-se:
 Região: Londrina
 Função: Médico Legista
 Nome RG Class. Ampla Class. Afro

Desc.
Pont.

 FERNANDO THOMAZINHO 60168342 PR 1  100.00
 LUCIO MARCELO SALVARANI JUNIOR 138802639 PR 2  90.00
 CARLOS JUNIOR TOSHIYUKI KARIGYO 92072720 PR 3  90.00
 LUIZ CARLOS BAZZO 5071431 SP 4  8  0  .00
 SORAYA MATHIE AYHARA 50974405 PR 5  80.00
 ADRIANO LUCIO UCHOA BRANDAO 59742620 PR 6 1 75.00
 KARINE CRISTINA JORGE DE MELLO 147811683 PR 7 2 75.00
 JOSE RAFAEL ASSAD CAVALCANTE 273348061 SP 8  75.00
 HAROLDO LIMA DOS SANTOS MG11128053 MG 9  70.00
 NELLY NABUT 99892625 PR 10  65.00
 NAJA NABUT 175396 MS 11  60.00
 CHRISTIAN SANTOS PEREIRA 10636962 MG 12  60.00
 JULIO MASCARENHAS DE SOUZA 1049023813 RS 13  60.00
 FERNANDO TADAAKI YABUSHITA 51384725 PR 14  60.00
 ANDERSON SIMONATO 139627318 PR 15  60.00
 WELINGTON JOS DA COSTA SOBRINHO 10971780 MG 16  60.00
 FERNANDO CARLOS DA SILVA 75372680 PR 17  55.00
 ALEXANDRE HENRIQUE ARANDA DE MATTOS 71536971 PR 18  50.00
 ANDRE LUIS CARVALHO AZAMBUJA 11259411 MG 19  50.00
 MAYCON JUNGLOS SIQUEIRA 75127294 PR 20  50.00
 VAGNER FRANCISCO DA SILVA 203327317 RJ 21 3 45.00
 RODRIGO OLIVEIRA DALOSSO 49779143 PR 22  30.00
 JOSE GUILHERME DA SILVA AMORIM 1728396 AL 23  30.00
 PAULO HENRIQUE KINOSHITA CANDIDO 74023274 PR 24  30.00
 ERIKA MAYUMI FUKUDA DA SILVA 101162230 PR 25  30.00
 TIAGO FERREIRA CAMPOS BORGES 16929075 MG 26  25.00
 KLEBER RODRIGUES REZENDE 52892538 PR 27  20.00
 CESAR RIBEIRO ZUCCOLI 81983577 PR 28  20.00
 DANILO ROCHA LINS 914389 RO 29  15.00
 FERNANDO DOS SANTOS ROSSI 76211094 PR 30  10.00
 CARLA CHIZURU TAJIMA 75909330 PR 31  10.00
 INGRID SCHIAVONI RUELA 85975668 PR 32  10.00
 ALEX FRANCOVIG RACHID 81756856 PR 33  10.00
 SANTO ZANIN III 87725103 PR 34  10.00
 FLAVIO RAMOS CESAR SILVEIRA 792163 RO 35  0.00
 DANIEL DE PAULA SAURNINO RIBEIRO 350371179 SP 36  0.00
 MURILO FERNANDO VIEIRA NAVARRO 445611819 SP 37  0.00

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

 VINICIUS KANDA MATSUO 86744937 PR 38  0.00

2. Tornar SEM EFEITO, o Anexo I do Edital nº 027/2016 onde tornou pública a desclassificaçãodo candidato a função de Médico Legista, região de Londrina, Luiz Carlos Bazzo.
3. TORNAR PÚBLICO a permanência no Processo Seletivo Simplificado da Polícia Científica docandidato Luiz Carlos Bazzo, RG. 5071431/SP, na função de Médico Legista para a Região deLondrina.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2018.

JULIO CEZAR DOS REIS
Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900